
 Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Věra Fiřtová 
Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 

 

Základní škola a Mateřská škola Vraclav, 

okres Ústí nad Orlicí 

 Vraclav 52, 565 42       e-mail: skola@vraclav.cz  

 tel.:  465 482 115       www.zsvraclav.cz  

 

       

Číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.2473 

Název šablony III/2 Inovace a zkvalitnění výuky 

prostřednictvím ICT 

Vyučovací předmět Anglický jazyk 

Vzdělávací oblast Anglický jazyk 

Název DUMu Státy a národnosti 

ročník 4. 

Autor Mgr. Věra Fiřtová 

Datum ověření 9. 12. 2011 

 

 

 

VY_32_INOVACE 

ICT/3/1/12 

 

 

mailto:skola@vraclav.cz


 Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Věra Fiřtová 
Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 

 

Státy a národnosti – Country and nationality 

 
American 
 

 
Rakousko 

 

 
Austria 
 

slovenský 
slovenština 
Slovák 

 

 
Slovak 
 

německý 
němčina 
Němec 

 

 
German 
 

 
Itálie 

 

 
Italy 
 

anglický 
angličtina 
Angličan 

 

 
English 
 

 
Rusko 

 

 

 

 
Russia 
 

Česká 
republika 
 

 

the 
Czech 
Republic 

 
Německo 

 

 
Germany 
 

rakouský 
Rakušan 

 

 
Austrian 

český 
čeština 
Čech 

 

 
Czech 
 

 
Anglie 

 

 
England 
 

Slovenská 
republika 

 

 

 



 Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Věra Fiřtová 
Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 

 

the 
Slovak 
Republic 

 
Francie 

 

 
France 
 

polský 
polština 
Polák 

 

 
Polish 
 

 
USA 

 

the United 
States of 
America 

ruský 
ruština 
Rus 

 

 
Russian 
 

francouzský 
francouzština 
Francouz 

 

 
French 
 

 
Polsko 

 

 
Poland 
 

italský 
italština 
Ital 

 

 
Italian 
 

americký 
Američan 
 

 


